DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/11/2023 | Edição: 227-A | Seção: 3 - Extra A | Página: 1

Órgão: Ministério dos Transportes/Conselho Nacional de Trânsito

EDITAL SENATRAN Nº 54/2023

RESULTADO FINAL DO PRÊMIO SENATRAN 2023 - REGIDO PELO EDITAL DE CONCURSO Nº

33/2023

PROCESSO Nº 50000.020776/2023-19

O Ministério dos Transportes, por meio da Secretaria Nacional de Trânsito (SENATRAN), no uso

de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do Prêmio SENATRAN 2023, regido pelo Edital

de concurso nº 33/2023 (7384522).

1. Este Edital tem como objetivo a divulgação do resultado final do Prêmio SENATRAN 2023, em

atenção ao item 14 do Edital de concurso nº 33/2023 (7384522).

2. Os trabalhos foram escolhidos e os vencedores de cada categoria serão premiados conforme

a listagem indicada a seguir:

TRABALHOS VENCEDORES - RESULTADO FINAL

CATEGORIAS
RESULTADO FINAL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO TRABALHO

CATEGORIA I - INSTÂNCIA

FEDERAL
Polícia Rodoviária Federal (PRF) - 2023169964

CATEGORIA I - INSTÂNCIA

ESTADUAL

Departamento de Estradas e Rodagens do Paraná (DER/PR) - 2023115166

Departamento de Trânsito do Paraná (DETRAN/PR) - 2023116168

CATEGORIA I - INSTÂNCIA

MUNICIPAL

Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização de Londrina

(CMTU/Londrina/PR) - 2023194120

CATEGORIA II Departamento de Trânsito do Paraná (DETRAN/PR) - 2023229404

CATEGORIA III Younder Tecnologia e Serviços S.A. - 2023365856

CATEGORIA IV
Discente: Claudio Bellintane Junior;

Docente: Thais de Cassia Martinelli Guerreiro - 2023403062

CATEGORIA V
Companhia de Engenharia de Tráfego de São Paulo (CET/SP) -

2023566966

CATEGORIA VI

Discente: Ana Beatriz Ferreira Stringhini;

Docente: Erika Cristine Kneib -

2023608081

CATEGORIA VII

Discente: Daniel Valério Leite;

Docente: Li Weigang -

2023717202

CATEGORIA VIII
Truck Vision Desenvolvimento e Comércio de Sistemas Automotivos Ltda -

2023801070

CATEGORIA IX
Escola Municipal Padre Flávio Giammetta de Belo Horizonte/MG -

2023922172

CATEGORIA X
Escola Municipal de Ensino Fundamental Doutor Waldemar Roberto de

Ribeirão Preto/SP - 20231011941

CATEGORIA XI Departamento Estadual de Trânsito do Ceará (DETRAN/CE) - 20231130665

CATEGORIA XII Iconic Lubrificantes S.A. - 20231211196

CATEGORIA XIII Não houve vencedor

ADRUALDO DE LIMA CATÃO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.